
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

11 листопада  2022  року                  м. Біляївка                                             № 296 

 

Про призначення Александрової Ольги Леонідівни опікуном малолітньої 

Лихоступ Софії  Сергіївни 
 

 

Відповідно до Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні», 

Закону України „Про охорону дитинства”, керуючись ст.ст. 243, 244, 246, 247, 

249 Сімейного кодексу України, ст.ст. 61, 62 Цивільного кодексу України, 

Порядком провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із 

захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 24 вересня 2008 року № 866, розглянувши заяву громадянки Александрової  

Ольги Леонідівни, ____________ року народження, щодо призначення її 

опікуном малолітньої Лихоступ Софії Сергіївни, ____________ року 

народження (актовий запис № 770 від 03 листопада 2017 року, проведений 

Біляївським міськрайонним відділом державної реєстрації актів цивільного 

стану Головного  територіального управління юстиції в Одеській області), 

встановлено, що дитина потребує влаштування.  

Мати дитини, Михайлюк Валерія Павлівна, згідно ухвали Біляївського 

районного суду Одеської області від 12 вересня 2022 року (справа 

№ 496/4142/22) тримається під вартою з утриманням у Державній установі  

«Одеський слідчий ізолятор». 

Батько дитини, Лихоступ Сергій Олегович, помер 09 вересня 2022 року, 

що підтверджено свідоцтвом про смерть серії І-ЖД № 703842 (актовий запис 

№ 726 від 14 вересня 2022 року, проведений Біляївським відділом державної 

реєстрації актів цивільного стану в Одеському районі Одеської області 

Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса). 

Малолітня Лихоступ Софія Сергіївна, ____________ року народження, 

згідно наказу Служби у справах дітей міської ради від 26 вересня 2022 року 

№ 32/ОД-2022 взята на первинний облік Служби у справах дітей Біляївської 

міської ради  Одеського району Одеської області «Про взяття дитини на облік 

дітей, які залишились без батьківського піклування, дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування». 

Рішенням виконавчого комітету Біляївської міської ради  Одеського 

району Одеської області від 29 вересня 2022 року  № 254 малолітній Лихоступ 

Софії Сергіївні, ____________ року народження, надано статус дитини, 

позбавленої батьківського піклування. 



Згідно наказу Служби у справах дітей Біляївської міської ради 

від 26 вересня 2022 року № 33/ОД-2022  до прийняття остаточного рішення про 

форму влаштування тимчасове місце проживання малолітньої Лихоступ Софії 

Сергіївни, ____________ року народження, визначено разом  

з гр. Александровою Ольгою Леонідівною, ____________ року народження, за 

адресою: вул. ____________, с. Кагарлик, Одеський район, Одеська область. 

Для захисту особистих прав та майнових інтересів дитини малолітня 

Лихоступ Софія  Сергіївна, ____________ року народження, потребує 

призначення над нею опіки. 

Громадянка Александрова Ольга Леонідівна, ____________ року 

народження, є бабусею малолітньої  Лихоступ Софії Сергіївни, ____________ 

року народження, що підтверджено відповідними документами. За станом 

здоров’я Александрова Ольга Леонідівна не має протипоказань щодо взяття 

дитини на виховання у сім’ю. 

Згідно витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про 

притягнення  особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості»  

Департаменту інформатизації Міністерства внутрішніх справ України  

ВР-000340567 громадянка Александрова (Лихоступ)  Ольга Леонідівна, 

____________ року народження,  на території України  станом 

на 30 вересня 2022 року до кримінальної  відповідальності не притягується, 

незнятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває. 

 На підставі вищевикладеного та враховуючи позитивний висновок 

служби у справах дітей Біляївської міської ради Одеської області 

від 01 листопада 2022 року № 333/01-12 та згідно протоколу засідання комісії з 

питань захисту прав дитини від 08 листопада 2022 року № 10, виконавчий 

комітет Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Призначити громадянку Александрову Ольгу Леонідівну ____________ 

року народження, опікуном малолітньої Лихоступ Софії Сергіївни,                   

____________ року народження. 

2. Зобов’язати громадянку Александрову  Ольгу Леонідівну щорічно 

до 1 лютого звітувати перед уповноваженими органами про виконання 

обов’язків опікуна. 

3. Копію даного рішення направити до Комунальної установи «Центр 

надання соціальних послуг «Родинне коло» Біляївської міської ради Одеської 

області для здійснення соціального супроводу дитини. 

4. Контроль за умовами утримання та виховання малолітньої Лихоступ 

Софії Сергіївни, ____________ року народження, здійснювати відповідно до 

чинного законодавства. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 

 

 
Секретар Біляївської міської ради          Людмила БОРИСЕНКО 


